УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА

Протокол № 2

заседания РМО учителей иностранного языка

от 29.03.2022 г.

 Присутствовали:

Коробкова Т.М. Степновская СОШ

Ахметчина Ю.С. Степновская СОШ

Бугаева Е.Н. Степновская СОШ

Айыр-оол И.Б. Сахаптинская СОШ

Самойлова Л.И. Краснополянская СОШ

Корнилов В.В. Гляденская СОШ

Молошенко Н.В. Дороховская СОШ

Даниленко Л.В. Павловская СОШ

Никитенко С.В. Подсосенская СОШ

Ахмерова Н.Д.  Преображенская СОШ

Мешкова О.А. Крутоярская СОШ

Завгородняя Е.А. Сохновская СОШ

Диденко Н.С. Сережская ООШ

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение перехода на новые ФГОС и основам работы с конструктором

рабочих программ.

2. Предъявление результатов работы с ИОМ.

3. Представление результатов работы по формированию и оцениванию

функциональной грамотности

4. Анализ ВПР 11 класс

5. Разное

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу слушали Молошенко Н.В., которая ознакомила

педагогов с изменениями в рабочих программах, связанными с переходом на

новые ФГОС основами работы с конструктором рабочих программ. Мешкова

О,А. добавила информацию по своему опыту работы с конструктором. Обсудили

как правильно заполнять тематическое в конструкторе и как лучше подстроить

учебник под конструктор и примерную программу.

По второму вопросу слушали Коробкову Т.М и  Даниленко Л.В., которые

познакомили педагогов с итоговыми результатами работы над своими ИОМ.

Даниленко Л.В. представила работу с проектами на уроках иностранного языка.

Привела пример урока по проектной деятельности. Коробкова Т.М. представила

работу по подготовке учащихся к ЕГЭ. Рассказала о том как работала с ИОМ,

какие результаты есть на данный момент. Оба ИОМ завершены, педагоги

восполнили свои дефициты. Теперь отрабатывают на практике с детьми.

По третьему вопросу слушали Молошенко Н.В. и Ахмерову Н.Д.  Первой

выступала Ахмерова Н.Д. Она рассказала о принципах работы с несплошными

текстами и привела примеры заданий. Молошенко Н.В. представила опыт работы

по креативному мышлению. Задания, которые интересны ученикам, соотносятся с

личным опытом и развивают креативность.

По четвертому вопросу определили, что ВПР проходило только в

Павловской и Дороховской СОШ. Было предложено отправить анализ

руководителю.

По пятому вопросу учителям было предложено отправить руководителю

свои отзывы и предложения по работе МО для формирования общего анализа и

составления планы работы на следующий год.

РЕШИЛИ:

1. Освоить работу конструктора рабочих программ. Изучить примерные

рабочие программы. До 1 июня составить рабочие программы педагогов с

использованием конструктора.

2. Продолжить работу по разработке образовательных практик по основным

направлениям и представить эти практики на РМО.

3. Оформить наиболее успешные образовательные практики и представить их

в атлас региональных практик с учетом комментариев экспертов к уже

выставленным работам.

4. Продолжить формирование методической копилки заданий по

функциональной грамотности по группам читательских умений.

5. Продолжить работу над реализацией ИОМ, определить свои дефициты для

составления ИОМ на следующий учебный год.

Руководитель РМО:     _____  __              Н.В. Молошенко